1

[image: @PAPEL TIMBRADO]
[image: @PAPEL TIMBRADO]
MOÇÃO  ______/2010

À Exma. Sra.
NOELI STOPASSOLA
Câmara de Vereadores
Canela – RS

Os Vereadores signatários, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma prevista na art. 151, XXI do RI, apresentam o seguinte requerimento, a fim de que após aprovação do Plenário, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES, ao LIONS CLUBE DE CANELA pelo pleno sucesso da “Campanha da Visão”, que desenvolve permanentemente no municipio, e neste final de semana com a passagem da unidade móvel a Canela, teve mais uma importante etapa, com o mutirão da visão, aonde sessenta pessoas tiveram a oportunidade de fazer sua consulta com profissionais do Hospital da Visão, recebendo atendimentos oftalmológicos e o devido encaminhamento necessário a cada pessoa. Entidade esta que tem como Ação de Missão "Dar poder aos voluntários para que possam servir suas comunidades e atender suas necessidades humanas, fomentar a paz e promover a compreensão mundial através dos Lions Clubes".

Câmara de Vereadores, 30 de agosto de 2010

FELICIANO FOSS                  ÉLCIO ANGELI            DARCI P. ZIMMER
Vereador – PP                      Vereador – PP                Vereador – PP

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: contato@camaracanela.com.br
image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

image2.jpeg